АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗЬМИНСКОЕ»

«КУЗЬМА» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН   АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 сентября 2012 года                                                                                      №  47

с. Кузьма

Об утверждении  Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией  муниципального

образования  «Кузьминское» в новой редакции
 В целях  реализации  распоряжения  Президента  Удмуртской Республики от 23 апреля 2012 года № 113-РП «О переходе  на предоставление  услуг в электронной  форме» и в соответствии с протоколом совещания Республиканской комиссии по проведению административной реформы в Удмуртской Республике от 20 июля 2012 года № 39
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Кузьминское» в новой редакции (прилагается).
       2. Внести изменения в утвержденные административные регламенты муниципальных услуг в части наименования муниципальных услуг

       3. Постановление Администрации муниципального образования «Кузьминское» от 02 июля 2012 года № 30 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  муниципального образования «Кузьминское» признать утратившим силу
      4. Разместить настоящий Реестр на официальном сайте муниципального образования «Кезский район» в сети Интернет на странице муниципального образования «Кузьминское».

       5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального
образования «Кузьминское»                                                                  С. В. Политов
Приложение к Постановлению

Администрации МО «Кузьминское»

от 07..09.2012 г №47

Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Кузьминское»

	№п/п
	Наименование услуги, предоставляемой на территории МО «Кузьминское»
	№ постановления и дата  утверждения администр. регламента
	Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление данной услуги
	Примечание

	1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей и имуществом
	Постановление №33

от 02.07.2012 г.
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ,

- Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 21.07.1997 № 122-ФЗ,

- Федеральный закон «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22.10.2004 № 125-ФЗ,

- Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ,

- Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук» (утверждены Приказом Минкультуры РФ от 18.01.2007. № 19).

	2
	Изменение разрешенного вида использования земельного участка и объекта капитального строительства при отсутствии градостроительной документации
	Постановление №34
от 02.07.2012 г.
	-Конституция Российской Федерации;

-Градостроительный кодекс Российской Федерации;

-Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Земельный  кодекс Российской Федерации;

-Положение «О порядке проведения публичных слушаний  на территории  образования «Кузьминское» от 05.03..2007 № 20;
 муниципального  образования «Кузьминское» утверждённое решением Совета депутатов  муниципального
-Устав муниципального образования «Кузьминское»

	3
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Постановление №42
от 07.09.2012 г.
	-Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г. (опубликована в «Российской газете», №237 25.12.1993г.);

-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2009 №191-ФЗ (опубликован в «Российской газете» от 30.12.2004г. №290);-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (опубликован в «Собрании законодательства РФ», №40, ст. 3822, 06.10.2003);

-Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации » (опубликован в «Российской газете» №168 от 30.07.2010г.).
 услуг   муниципальных  государственных и  предоставления
-Положение «О порядке проведения публичных слушаний  на территории  образования «Кузьминское» от 05.03..2007 № 20;
 муниципального  образования «Кузьминское» утверждённое решением Совета депутатов  муниципального
-Устав муниципального образования «Кузьминское»

.-настоящим Административным регламентом.

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление №43
от 07.09.2012 г.
	-Конституция Российской Федерации (принята на всенародном голосовании 12.12.1993);

-Градостроительный кодекс Российской Федерации (введен в действие Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской федерации»);

-Гражданский кодекс Российской Федерации (введен в действие Федеральными законами от 30.11.1994 № 52-ФЗ «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской федерации»; от 26.01.1996 № 15 ФЗ «О введении в действие части второй Гражданского кодекса Российской федерации» от 26.11.2001 № 147-ФЗ «О введении в действие части третьей Гражданского кодекса Российской федерации»; от 18.12.2006 № 231-ФЗ «О введении в действие части четвертой Гражданского кодекса Российской федерации»);

-Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060);

-Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Положение «О порядке проведения публичных слушаний  на территории  образования «Кузьминское»» от 05.03..2007 г. № 20;
 муниципального  образования «Кузьминское» утверждённое решением Совета депутатов  муниципального
-Устав муниципального образования «Кузьминское»

	5
	Присвоение и изменение нумерации жилых помещений
	Постановление №44
от 07.09.2012 г.
	-Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 года;

Жилищный кодекс Российской Федерации в ред. от 04.05.2010г.;

-Федеральный закон от 06.10.2003 год № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред.27.12.09);

-Федеральный закон  от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

-Постановление Правительства Российской Федерации от 13 октября 1997 г. №1301 «Об утверждении Положения о государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации»;

-Постановление Правительства Российской Федерации от 04 декабря 2000 г. № 921 «О государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации объектов капитального строительства»;

-Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,

-Постановление администрации муниципального образования «Кузьминское» № 23 от 31.05.2012 г. «Об утверждении порядка разработки (предоставления муниципальных услуг) Администрацией муниципального образования «Кузьминское»;
 утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций  и
-Устав муниципального образования «Кузьминское»

	6
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов
	Постановление №45
от 07.09.2012 г.
	- Конституция Российской Федерации;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

- Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление администрации муниципального образования «Кузьминское» № 23 от 31.05. 2012г. «Об утверждении порядка разработки (предоставления муниципальных услуг) Администрацией МО «Кузьминское»
 утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций  и
          - Устав муниципального образования «Кузьминское»

	7
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников
	Постановление №36
от 07.07.2012 г.
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 01.02.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный Кодекс Российской Федерации;

-Устав муниципального образования «Кузьминское»

-Правила санитарного содержания  территорий, благоустройства и обеспечения чистоты  и порядка   МО «Кузьминское»

-Постановление администрации муниципального образования «Кузьминское» № 23 31.05. 2012 г. «Об утверждении порядка разработки (предоставления муниципальных услуг) Администрацией МО «Кузьминское» утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций  и

	8
	Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта
	Постановление №46
от 07.09.2012 г.
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

- Приказ Росрегистрации от 29.08.2006 № 146.